
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 409

12 Αυγούστου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,330 
στρ. στη θέση «Τέρμα οδού πάροδος Νεύτωνος» 
Δήμου Ηλιούπολης του Νομού Αττικής. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 
στρ. στη θέση «Κίτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,488 
στρ. στη θέση «δάσος Κάσδαγλη» Δήμου Λυκό−
βρυσης του Νομού Αττικής. .................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,600 
στρ. στη θέση  «Μάντρα Καραμούντζα» Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής. ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1479 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,330 στρ. 

στη θέση «Τέρμα οδού πάροδος Νεύτωνος» Δήμου 
Ηλιούπολης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 1611/10.03.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,330 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και τριακοσίων 

τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 

θέση «Τέρμα οδού πάροδος Νεύτωνος» Δήμου Ηλιούπο−

λης του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−

χεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 

παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με οδό πάροδο Νεύτωνος.

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με παράνομα καταληφθείσα δημόσια δασική 

έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 

τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα πριν του έτους 

1970 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμε−

νης από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αείφυλλα − πλα−

τύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2010   

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3789

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.18 09:58:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791

Αριθμ. 1379 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 στρ. 

στη θέση «Κίτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττι−
κής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1700/15.03.2010 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,700 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και εφτακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Κίτσι» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το 1ο δεκαήμερο Φεβρουαρίου 2006 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
θαμνώδη δασική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) 
και λίγα άτομα πεύκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3793

Αριθμ. 868 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,488 στρ. 

στη θέση «δάσος Κάσδαγλη» Δήμου Λυκόβρυσης του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ.610/27.01.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,488 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και τε−
τρακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 

που βρίσκεται στη θέση «δάσος Κάσδαγλη» Δήμου Λυ−
κόβρυσης του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφασηή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος καταληφθέν από Τσί−
τουρα Γεώργιο.

Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος − Π.Δ.Α. Πονηροπούλου 
Γεωργία.

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος καταληφθέν από Κωνστα−
ντινίδου Γραμματική.

Νότια: Με οδό Απόλλωνος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δάσος 
Χαλεπίου πεύκης.

Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 
5324/20.06.02 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πε−
ντέλης και έχει χαρακτηρισθεί ως εκχερσωμένο δά−
σος. Κατά της ανωτέρω πράξης χαρακτηρισμού έχουν 
ασκηθεί αντιρρήσεις οι οποίες εκκρεμούν ενώπιον της 
Α΄/θμιου ΕΕΔΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3795

Αριθμ. 1051 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,600 στρ.  

στη θέση  «Μάντρα Καραμούντζα» Δήμου Μαρκοπού−
λου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 9364 π.ε./10.02.2010 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 11,600 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και εξακοσίων 

χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Μάντρα Καραμούντζα» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαί−
ας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά:  Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης 
και εν συνεχεία με δημόσια δασική και αναδασωτέα 
έκταση (με την αρ. 4001/17.12.96 απόφαση Περ. Αττικής 
λόγω κατάληψης).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση 

(αρ. 665/22.05.01 απόφαση Περ. Αττικής, λόγω πυρκα−
γιάς).

Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου 
2006 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρι 
και σχίνο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004091208100008*


